



## 2017 urtean zerbitzu digitalizatu berriak

DACIMA-ren ekimenaren proiektuetan digitalizatutako zerbitzuak sartzen dira soilik.

| Urtarrila                                                                                                               |             |                                                                                         |                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Zerbitzua/Prozedura                                                                                                     | [Proz. zk.] | Tramitazio-kanala                                                                       | Saila/erakunde autonomoa              |
| Giza eskubideen urraketen biktima-deklarazioa                                                                           | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Aurrez aurrekoa</li> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Lehendakaritza                        |
| Produkzio estatistiko ofizialeko estatistika eta matematika metodologiaren alorrean prestakuntza eta ikerketarako bekak | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Elektronikoa</li> </ul>                          | EUSTAT                                |
| Kargu publikoen betebeharrak                                                                                            | 8           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Elektronikoa</li> </ul>                          | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua |
| Herritarrek BGAE-etako Bazkideen Fitxategi Orokorra kontsultatzea                                                       | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Aurrez aurrekoa</li> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Ogasuna eta Ekonomia                  |
| Informazio-eskaria, bazkide pasiboren bat hil den jakiteko (BGAE)                                                       | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Elektronikoa</li> </ul>                          | Ogasuna eta Ekonomia                  |
| Euskara eta Euskal Kulturako irakurle bat hautatzea La Platako Unibertsitatean                                          | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Aurrez aurrekoa</li> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Etxepare                              |
| <b>Prozedurak guztira urtarrilean</b>                                                                                   | <b>13</b>   |                                                                                         |                                       |

| Otsaila                                                       |             |                                                                                         |                          |
|---------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Zerbitzua/Prozedura                                           | [Proz. zk.] | Tramitazio-kanala                                                                       | Saila/erakunde autonomoa |
| Euskadiko segurtasun pribatuaren esparruko ohorezko aipamenak | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Aurrez aurrekoa</li> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Segurtasuna              |
| Ertzaintza, zerbitzu-egintza deklaratzak                      | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Aurrez aurrekoa</li> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Segurtasuna              |
| <b>Prozedurak guztira otsailean</b>                           | <b>2</b>    |                                                                                         |                          |

| Martxoa                            |             |                                                                                         |                                        |
|------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| Zerbitzua/Prozedura                | [Proz. zk.] | Tramitazio-kanala                                                                       | Saila/erakunde autonomoa               |
| Bitartekarien Erregistroa          | 4           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Aurrez aurrekoa</li> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila |
| <b>Prozedurak guztira martxoan</b> | <b>4</b>    |                                                                                         |                                        |

| Maiatza                                                        |             |                                                                |                          |
|----------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Zerbitzua/Prozedura                                            | [Proz. zk.] | Tramitazio-kanala                                              | Saila/erakunde autonomoa |
| Prebentzioko ordezkarien oinarrizko prestakuntzarako baimena   | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Osalan                   |
| Programatutako prestakuntza-jardueren jakinarazpena            | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Osalan                   |
| Prebentzioko ordezkarien arau-prestakuntzarako dirulaguntza    | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Osalan                   |
| Prebentzioko ordezkarien prestakuntza teknikorako dirulaguntza | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Osalan                   |
| <b>Prozedurak guztira maiatzean</b>                            | <b>4</b>    |                                                                |                          |

| Ekaina                                                                                                         |             |                                                                |                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| Zerbitzua/Prozedura                                                                                            | [Proz. zk.] | Tramitazio-kanala                                              | Saila/erakunde autonomoa       |
| Bikain-Euskararen Kalitate Ziurtagiria lortzeko kanpo-ebaluazioa                                               | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Kultura eta Hizkuntza Politika |
| Arte plastiko eta ikusizkoak, musika eta dantza euskararen eremu geografikotik kanpo zabaltzeko diru-laguntzak | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Etxepare Institutua            |
| Hainbat arlotako euskal sortzaile eta eragileak nazioarteratzeko bidaia-poltsetarako diru-laguntzak 2017       | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Etxepare Institutua            |
| Euskal kultura sustatzeko eta hedatzeko jarduerak garatzeko diru-laguntzak. 2017                               | 1           | <ul style="list-style-type: none"> <li>Elektronikoa</li> </ul> | Etxepare Institutua            |

|                                                                                                                                  |          |                                     |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------------------|---------------------|
| 2017. urtean nazioarte mailako arte azoketan stand-ak alokatzeko Euskal Autonomia Erkidegoko arte-galeriei diru-laguntzak (ARCO) | 1        | • Elektronikoa                      | Etxepare Institutoa |
| 2017. urtean nazioarte mailako arte azoketan stand-ak alokatzeko Euskal Autonomia Erkidegoko arte-galeriei diru-laguntzak.       | 1        | • Elektronikoa                      | Etxepare Institutoa |
| 2017. urtean euskararen eremu geografikotik kanpo antzerki birak eta antzerki denboraldiak egiteko diru-laguntzak.               | 1        | • Elektronikoa                      | Etxepare Institutoa |
| Literatura-itzulpenetarako diru-laguntzak. 2017                                                                                  | 1        | • Elektronikoa                      | Etxepare Institutoa |
| Gogoraren diru-laguntzak: Memoria Historikoa                                                                                     | 1        | • Aurrez aurrekoa<br>• Elektronikoa | Gogora Institutoa   |
| <b>Prozedurak guztira ekainean</b>                                                                                               | <b>9</b> |                                     |                     |

| Uztaila                                                                                                               |             |                                     |                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------|--------------------------|
| Zerbitzua/Prozedura                                                                                                   | [Proz. zk.] | Tramitazio-kanala                   | Saila/erakunde autonomoa |
| Memoria Demokratikoa berreskuratzeko ikus-entzunezko ekoizpenak egiteko diru-laguntzetarako deialdia egiten duena     | 1           | • Aurrez aurrekoa<br>• Elektronikoa | Gogora institutua        |
| Osasunaren alorrean 2017ko ikerketa- eta garapen-proiektuetarako laguntzak: Osasuneko ikerketa-jarduerak sustatzeko   | 1           | • Elektronikoa                      | Osasuna                  |
| Osasunaren alorrean 2017ko ikerketa- eta garapen-proiektuetarako laguntzak: izaera estrategikoko ikerketa bultzatzeko | 1           | • Elektronikoa                      | Osasuna                  |
| <b>Prozedurak guztira uztailan</b>                                                                                    | <b>3</b>    |                                     |                          |

| Iraila                                         |             |                                     |                          |
|------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------|--------------------------|
| Zerbitzua/Prozedura                            | [Proz. zk.] | Tramitazio-kanala                   | Saila/erakunde autonomoa |
| Gogoraren diru-laguntzak: sinbologia frankista | 1           | • Aurrez aurrekoa<br>• Elektronikoa | GOGORA Institutoa        |

|                                    |          |                |             |
|------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| Eraikal diru-laguntzak             | 3        | • Elektronikoa | Etxebizitza |
| <b>Prozedurak guztira irailean</b> | <b>4</b> |                |             |

| Urria                                                                                                                                           |             |                                     |                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------|--------------------------|
| Zerbitzua/Prozedura                                                                                                                             | [Proz. zk.] | Tramitazio-kanala                   | Saila/erakunde autonomoa |
| Udal euskaltegiek 2017/2018 ikasturtean emandako ikastaroen finantzaketarako laguntzak                                                          | 1           | • Elektronikoa                      | HABE                     |
| Euskaltegi pribatuei eta autoikaskuntzarako zentro homologatuei 2017/2018 ikasturteko euskara-ikastaroengatik esleituko zaizkien dirulaguntzak. | 1           | • Elektronikoa                      | HABE                     |
| Euskal Autonomia Erkidegoan gauzatutako jardueren aitormen interes zientifikokoa                                                                | 1           | • Elektronikoa                      | Osasuna                  |
| Giza Eskubideen «René Cassin» Saria                                                                                                             | 1           | • Aurrez aurrekoa<br>• Elektronikoa | Lehendakaritza           |
| <b>Prozedurak guztira urrian</b>                                                                                                                | <b>4</b>    |                                     |                          |

| Azaroa                                                                                                                 |             |                   |                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------|--------------------------------|
| Zerbitzua/Prozedura                                                                                                    | [Proz. zk.] | Tramitazio-kanala | Saila/erakunde autonomoa       |
| Elikadura osasungarriaren aldeko ekimenei atxikitzea                                                                   | 1           | • Elektronikoa    | Osasuna                        |
| Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren «Auzolandegiak» programaren 2018. urteko ediziorako proiektuak aurkeztea | 1           | • Elektronikoa    | Enplegua eta Gizarte Politikak |
| <b>Prozedurak guztira azaroan</b>                                                                                      | <b>2</b>    |                   |                                |

| <b>Abendua</b>                                                                                                                |                    |                          |                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------------|
| <b>Zerbitzua/Prozedura</b>                                                                                                    | <b>[Proz. zk.]</b> | <b>Tramitazio-kanala</b> | <b>Saila/erakunde autonomoa</b> |
| EAEko "Euskadiko Gazteak Lankidetzan" programa 2018                                                                           | 1                  | • Presencial             | Empleo y Políticas Sociales     |
| Kultura Ondarea Saria 2018                                                                                                    | 1                  | • Electrónico            | Cultura y Política Lingüística  |
| Kontsumitzaile eta erabiltzaileen eskubide eta interesak sustatu eta babesteko toki-erakundeei emateko diru-laguntzak (KIUB). | 1                  | • Presencial             | Kontsumobide                    |
| Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen elkarteei emateko diru-laguntzak.                                                         | 1                  | • Electrónico            | Kontsumobide                    |
| Larrialdietako sariak                                                                                                         | 1                  | • Presencial             | Seguridad                       |
| Albaitari-botikinari buruzko aitortpena                                                                                       | 1                  | • Electrónico            | Salud                           |
| Pazientearen segurtasun-batzordearen eraketa-komunikazioa                                                                     | 1                  | • Presencial             | Salud                           |
| Gaixotasun neurodegeneratiboen ikerketa proiektuentzako laguntzak                                                             | 1                  | • Electrónico            | Salud                           |
| <b>Prozedurak guztira abenduan</b>                                                                                            | <b>8</b>           |                          |                                 |

|                                                        |           |
|--------------------------------------------------------|-----------|
| <b>Digitalizatutako prozedurak guztira 2017 urtean</b> | <b>53</b> |
|--------------------------------------------------------|-----------|